

Minä mediasivistäjä?

Lukuohjauksessa on pieni sävyero näennäisesti päämäärättömien ja lukuiltoa tukevien sanataidetyöpajojen ja asiatekstisidonnaisten tekstitreeneiden välillä. Yksilön lukutaitoa suoraviivaisemmin tukemaan tarkoitettut tekstitreffit voivat tuoda enemmän vastuuntuntua ja sitä kautta myös kynnys tekstitreeneiden ohjaamiseen voi tuntua korkealta. Ohjaus on kuitenkin hyvin ryhmäkohtaista, ja joillekin tekstitreffit ja faktapohjaisen materiaalin parissa puuhailu saattavat tuntua helpommalta kuin luova hulluttelu. Käytännön tuntuma on käsin kosketeltavissa ja sitä kautta kannattaa lähteä rakentamaan ryhmäläisten motivaatiota. Tekstitreeneistä löytyy varmasti kaikkien ryhmäläisten elämiin kosketuspintaa.

Vaikka ohjauksessa liikutaan kriittisen medialukutaidon kehittämisen parissa, ei tähän tehtävään vaadita erillistä mediakasvattajan koulutusta. Ryhmälle on tärkeää tehdä selväksi omat lähtökohdat ja kriittisen medialukutaidon merkitys juuri heille. Olet ikään kuin vertaisena aikuisten kanssa puimassa monimuotoisen mediakentän ongelmakohtia ja haasteita. Edustat ryhmäläisille luotettavaa tiedonvälittäjää ja lähettä, ja siksi kommunikoinnin läpinäkyvyys on olennainen osa ohjausta. Ryhmäläisten ilmaisua on hyvä rohkaista kaikin keinoin, jotta he saisivat kokemuksia liittyen yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen. Heitä on hyvä hienovaraisesti ohjata miettimään, miten yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja vastuu ovat, tai voisivat olla, osa heidän elämäänsä.

Mediatekstit ja -lukutaito ovat kaikkiaan niin laaja alue, että sen kokonaisvaltaista hallintaa on turha odottaa itseltä. Tekstitreffit ovat mahdollisuus tuoda aikuisille vertaistukea keskelle haastavaa mediaympäristöä ja aktivoida ryhmäläisten kriittistä suhtautumista asiatekstidollisuuksiin kohtaan. Sinulla on mahdollisuus olla silmien ja keskustelun avaaja aikuisille, joille mediasivistävää sisältöä ei muuten tule vastaan. Sinä olet mediasivistäjä!

Kansanvalistusseuran kuvausta lainaten mediasivistys on uteliaisuutta, suvaitsevaisuutta ja kykyä elää vuorovaikutuksessa muiden kanssa. Anna siis kapula, välitä sanoma, olet vuorovaikutuksessa muiden kanssa.

Lisätietoa löytyy muun muassa hakusanalla mediasivistys sekä Kansanvalistusseuran ja mediakasvatus.fi sivuilta.

Uteliaisuutta matkalle uuteen!

Simo Nieminen – Lukemattomat Mahdollisuudet -hankkeen suunnittelija